
  

UCHWAŁA NR VII/40/24 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024 r. 

poz. 1478), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody o nazwie ,,Jabłoń w Zabielu” drzewo z gatunku jabłoń dzika 

(malus sylvestris), zlokalizowane na działce 1634/1 obręb Zabiele, ustanowione za pomnik przyrody Uchwałą 

Nr XXXI/213/21 Rady Gminy Kolno z dnia 29 września 2021 r. (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z dnia 

29 września 2021 r., poz. 3743). 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anastazy Jan Kalinowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 5354



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Na podstawie 

art. 44 ust. 3a ww. ustawy, projekt uchwały w tej sprawie wymaga uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska. W dniu 9 października 2024 r. projekt uchwały otrzymał Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Białymstoku i w wymaganym terminie miesiąca, tj. do dnia 9 listopada 2024 r. nie przedstawił 

stanowiska, co z mocy przepisu art. 44 ust. 3b cytowanej ustawy uznaje się za uzgodnienie projektu. 

Wprawdzie w dniu 18 listopada 2024 r. RDOŚ przesłał postanowienie odmawiające uzgodnienia projektu 

uchwały, jednak nie wywołuje ono skutku prawnego jako spóźnione. 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ww. ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje z uwagi na utratę wartości 

przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Pomnik przyrody o nazwie ,,Jabłoń w Zabielu” drzewo z gatunku jabłoń dzika (malus sylvestris), 

zlokalizowane na działce 1634/1 obręb Zabiele uległo zniszczeniu podczas wichury. Drzewo zostało 

rozłamane, wnętrze pnia było puste, wysoki stopień obumarcia wykluczył możliwość regeneracji pnia i korony. 

Nie było możliwe utrzymywanie pomnika do naturalnego całkowitego obumarcia ze względu na jego 

lokalizację w terenie. Drzewo stało się bardzo niebezpieczne i groziło wywróceniem na położony w sąsiedztwie 

budynek gospodarczy jak i również stwarzało zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. W związku z utratą 

walorów przyrodniczych i zagrożenia zasadne stało się niezwłoczne usunięcie i pozbawienie drzewa statusu 

pomnika przyrody. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5354


		2024-11-29T13:22:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




